
 

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay 
www.inisa.gub.uy 

 

 
DIRECTORIO                
Resolución  Nº 1519/024              NM/nm     Ref. Expediente N° 2024-35-1-0007402 
 

                   Montevideo, 30 de diciembre de 2024 
  
VISTO: las actuaciones relacionadas con el Llamado a Concurso Público y Abierto 
de Oposición y Méritos para proveer hasta 40 (cuarenta) funciones de Operador V, 
Grado 1, Escalafón OP, Serie Educación, bajo la modalidad de Provisoriato por el 
término de un año, sujeto a la disponibilidad financiera del Instituto;------------------------ 
 
RESULTANDO: I) que por Resolución Nro. 473/024 de Directorio de fecha 26 de 
abril de 2024, se dispuso la realización del llamado en cuestión, aprobándose las 
bases que lo rigieron y la conformación del tribunal actuante, la que se vió 
modificada por Resolución Nro. 869/024 de fecha 21 de agosto de 2024;---------------- 
 
                           II) que mediante Resolución Nro. 809/024 de fecha 1° de agosto de 
2024 se amplió el acto administrativo dictado oportunamente, en el sentido de 
establecer el período de inscripción;----------------------------------------------------------------- 
 
CONSIDERANDO: I) que habiéndose culminado las etapas establecidas e 
incorporado el fallo emitido por el Tribunal Actuante según acta de fecha 23 de 
diciembre de 2024, se elevan las presentes desde el Área de Concursos para la 
homologación de la lista de prelación que luce de fs. 249 a 253 y posterior remisión 
a la Oficina Nacional del Servicio Civil para informe preceptivo, de las designaciones 
que las Autoridades entiendan pertinente;--------------------------------------------------------- 
 
                                 II) que analizadas las presentes, estas Autoridades entienden 
pertinente proceder al dictado del Acto Administrativo, a fin de homologar el fallo del 
Tribunal Actuante y con la voluntad de proceder a la designación de hasta los 28 
(veintiocho) primeros concursantes del orden de prelación de ciudadanía general y 2 
(dos) primeros concursantes del orden de prelación de ciudadanía amparada en la 
Ley Nro. 19.122, remitir las presentes actuaciones a la Oficina Nacional del Servicio 
Civil a informe preceptivo, previa derivación a la División Gestión y Desarrollo del 
Capital Humano para la agregación de documentación;---------------------------------------- 
 
ATENTO: a lo precedentemente expuesto;-------------------------------------------------------- 
 
 
EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL ADOLESCENTE 

Según lo acordado en Sesión Extraordinaria de fecha 30 de diciembre de 2024 
RESUELVE: 

 

1º) HOMOLÓGASE el fallo del Tribunal Actuante en el Llamado a Concurso Público 
y Abierto de Oposición y Méritos para proveer hasta 40 (cuarenta) funciones de 
Operador V, Grado 1, Escalafón OP, Serie Educación, bajo la modalidad de 
Provisoriato por el término de un año, sujeto a la disponibilidad financiera del 
Instituto y que fuera dispuesto por Resolución Nro. 473/024 de Directorio de fecha 
26 de abril de 2024, del que surge el siguiente Orden de Prelación:  

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 259_1519  Exp 7402 024 Homologa fallo tribunal concurso.pdf



 

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay 
www.inisa.gub.uy 

 

 
ORDEN DE PRELACIÓN GENERAL 

 

O.P. 
CEDULA DE 
IDENTIDAD 

NOMBRE Y APELLIDO 

1 41407877 JUAN CERISOLA 

2 46874813 ROMINA BAROFFIO 

3 52881915 ANA CLARA SOSA 

4 49240007 HARI LOIS 

5 48601341 ROMINA MONTEZZANO 

6 47637133 NADIA CORBALÁN 

7 40411336 GABRIEL GÓMEZ 

8 45209706 DEBORAH GONZÁLEZ 

9 50848204 ANGIE SILVEIRA 

10 49181835 GONZALO MORENO 

11 46627452 CHRISTOPHER GAUTO 

12 48551134 EVELYN MARTÍNEZ 

13 51010979 ALLAN MEDEROS 

14 47375608 NICOLÁS GUILLÉN 

15 50931380 CAMILA POSTIGLIONE 

16 50767389 BELÉN DOMATO 

17 50287909 ANA QUINTANA 

18 44168826 GISELLE DE LOS SANTOS 

19 43154064 BLANCA ÁLVAREZ 

20 17798274 PABLO SOLARI 

21 47093246 CINTHIA SOLÉ 

22 44166599 JENNIFER MACEDO 

23 43517614 ANA BADIOLA 

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 260_1519  Exp 7402 024 Homologa fallo tribunal concurso.pdf



 

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay 
www.inisa.gub.uy 

 

24 51332991 VALENTINA LEGARBURO 

25 51675662 NOELIA FERREIRA 

26 46028379 NELLY SPAGNUOLO 

27 41804237 JESUS OLIVERA 

28 54638552 ALDANA PEDROUZO 

29 53924912 LUCÍA PÉREZ 

30 52623212 ANA RAMÍREZ 

31 47854006 SHENIFER LENS 

32 42315360 FACUNDO BACIGALUPE 

33 49769231 MELANIE SILVEIRA 

34 51955076 MARÍA ANTONELLA RODRÍGUEZ 

35 53352369 MARÍA CASTILLO 

36 46608739 PATRICIA HERNÁNDEZ 

37 43868211 MARÍA MERCEDES GIUDICE 

38 34748313 HUBER BONE 

39 52154469 JULIANA CORLETO 

40 52626452 JÉSICA IDIONDO 

41 45727049 ROMINA NÚÑEZ 

42 56863137 NICOLE ACOSTA 

43 49002112 MÓNICA PIZARRO 

44 47958521 ANA CURBELO 

45 48399742 PAULA SILVEIRA 

46 38946614 CECILIA MARTÍNEZ 

47 50666151 MARCIA PELUAS 

48 38469725 ANTONELLA FERRARO 

49 44545741 HILDA REMEDIOS 

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 261_1519  Exp 7402 024 Homologa fallo tribunal concurso.pdf



 

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay 
www.inisa.gub.uy 

 

50 50636425 JOSÉ BRUN 

51 40524026 MARÍA PEIXOTO 

52 40952150 LAURA SILVERA 

53 42717764 MARÍA NATALIA RODRÍGUEZ 

54 37046988 SHIRLEY AMANTE 

55 50406159 PABLO PÉREZ 

56 46969840 PAULA ARIAS 

57 55762801 AGUSTÍN PETRISSANS 

58 56521175 YAMILA MARTÍNEZ 

59 39321849 CARLOS MÉNDEZ 

60 51061702 SHERYL DÍAZ 

61 31997650 ANA NOGUEIRA 

 
 
ORDEN DE PRELACIÓN CIUDADANIA AMPARADA EN LA LEY NRO. 19.122 

 
 

O.P. 
CEDULA DE 
IDENTIDAD 

NOMBRE Y APELLIDO 

1 46627452 CHRISTOPHER GAUTO 

2 44166599 JENNIFER MACEDO 

3 52623212 ANA RAMÍREZ 

4 40524026 MARÍA PEIXOTO 

 
 
2°) ESTABLÉCESE que las designaciones se efectuarán respetando el Orden de 
Prelación, el número de funciones convocantes y la disponibilidad financiera del 
Instituto, entendiéndose pertinente en esta instancia, proceder a la designación de 
hasta los 28 (veintiocho) primeros concursantes del orden de prelación de 
ciudadanía general y 2 (dos) primeros concursantes del orden de prelación de 
ciudadanía amparada en la Ley Nro. 19.122: 
 
 
 
 

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 262_1519  Exp 7402 024 Homologa fallo tribunal concurso.pdf



 

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay 
www.inisa.gub.uy 

 

 

O.P. 
CEDULA DE 
IDENTIDAD 

NOMBRE Y APELLIDO 

1 46627452 CHRISTOPHER GAUTO 

2 44166599 JENNIFER MACEDO 

3 41407877 JUAN CERISOLA 

4 46874813 ROMINA BAROFFIO 

5 52881915 ANA CLARA SOSA 

6 49240007 HARI LOIS 

7 48601341 ROMINA MONTEZZANO 

8 47637133 NADIA CORBALÁN 

9 40411336 GABRIEL GÓMEZ 

10 45209706 DEBORAH GONZÁLEZ 

11 50848204 ANGIE SILVEIRA 

12 49181835 GONZALO MORENO 

13 48551134 EVELYN MARTÍNEZ 

14 51010979 ALLAN MEDEROS 

15 47375608 NICOLÁS GUILLÉN 

16 50931380 CAMILA POSTIGLIONE 

17 50767389 BELÉN DOMATO 

18 50287909 ANA QUINTANA 

19 44168826 GISELLE DE LOS SANTOS 

20 43154064 BLANCA ÁLVAREZ 

21 17798274 PABLO SOLARI 

22 47093246 CINTHIA SOLÉ 

23 43517614 ANA BADIOLA 

24 51332991 VALENTINA LEGARBURO 

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 263_1519  Exp 7402 024 Homologa fallo tribunal concurso.pdf



 

Tel. (+598) 29161855–Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay 
www.inisa.gub.uy 

 

25 51675662 NOELIA FERREIRA 

26 46028379 NELLY SPAGNUOLO 

27 41804237 JESUS OLIVERA 

28 54638552 ALDANA PEDROUZO 

29 53924912 LUCÍA PÉREZ 

30 52623212 ANA RAMÍREZ 

  
 
3°) COMUNÍQUESE a la Gerencia General y Dirección General Administrativa; 
hecho, pase a la División Gestión y Desarrollo del Capital Humano a fin de solicitar a 
los concursantes cuya designación se propone, la documentación correspondiente a 
los requisitos excluyentes y declaraciones juradas respectivas. Cumplido, siga a 
informe preceptivo de la Oficina Nacional del Servicio Civil. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 264_1519  Exp 7402 024 Homologa fallo tribunal concurso.pdf



INISA
EXPEDIENTE Nº 
2022-35-1-0007402

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 30/12/2024 13:18:16
Tipo: Pase

Se eleva  a la firma digital del Directorio, Resolución Nro. 1519/024.

Archivos Adjuntos
# Nombre Convertido a PDF
1 2022-35-1-0007402-1519 Exp 7402 024 Homologa fallo tribunal concurso.pdf Sí

Actuante:
Eugenia Bertoletti

Pase a Firma
Lucia Curbelo

Andrea Venosa Armand Ugon

Expediente N°: 2022-35-1-0007402

Folio n° 265ApiaDocumentum



INISA
EXPEDIENTE Nº 
2022-35-1-0007402

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 30/12/2024 16:15:27
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Lucia Curbelo 30/12/2024 14:52:44 Avala el documento

Andrea Venosa Armand Ugon 30/12/2024 16:15:20 Avala el documento

Folio n° 266ApiaDocumentum


